扬帆计划回访活动志愿者协议书
甲方：扬帆计划项目组
地址：北京市海淀区北四环西路58号理想国际大厦15层

电话：010-58983231

传真：010-82607158
联系人：崔洪霞
乙方：
地址：
电话：

传真：

联系人：
甲方作为活动发起方，接受乙方作为志愿者提供的志愿服务；乙方自愿作为志愿者，为甲方提供无报酬的志愿服务活动。为保障双方目标顺利实现和达成，现根据《中华人民共和国合同法》等相关法律法规，甲乙双方经平等协商同意，在自愿、平等、诚信、合法原则下，达成以下一致条款，以资共同遵守执行。

1.志愿服务内容：
1.1 甲方同意并安排乙方从事以下志愿服务内容：

1.11志愿者按自愿认领的学校进行回访，并按甲方制定的回访内容（详见回访计划书）进行相关工作；
1.12回访期间，请志愿者详细记录回访的内容详情，并拍照记录；
1.13回访结束10天内，志愿者汇总回访信息，将记录整理成回访报告，上传到扬帆博客（http://blog.sina.com.cn/yangfanjihua）里，向捐赠者及广大网友如实反馈图书借阅等情况。
2.志愿服务时间和地点：
2012年５月－６月（按志愿者实际向项目组申报的时间为准）
3.双方权利与义务
3.1   双方权利

3.1.1甲方有权按照自身需求和选用标准对乙方资质、服务能力及是否合适在甲方从事志愿服务活动进行遴选和考查；

3.1.2甲方有权就志愿服务要求乙方提供真实的身份资料、证件及专长等资以证明其服务能力和水平的个人信息文件和证书；
3.1.3甲方有权制定统一的组织计划和活动安排，对乙方所进行的活动进行整体调配和管理，乙方应积极配合；

3.1.4甲方有权根据乙方的服务情况，对其服务进行评估。如不符合甲方要求的能力，或因其行为严重违反甲方声誉、利益，已明显不适合作为甲方志愿者时取消本次活动志愿者资格；
3.1.5乙方有权按实际情况自由选择回访学校的权利；

3.1.6乙方有要求甲方提供从事志愿服务的计划书及相关资料，并可请求甲方协助解决在志愿服务活动中遇到的实际问题和困难的权利；
3.1.7乙方有权就志愿服务工作对甲方提出意见和建议；
3.2   双方义务：

3.2.1甲方有义务应乙方要求对其作为志愿者进行注册登记，并向乙方告知与志愿服务内容相关的背景、目标等真实的信息及从事志愿服务活动可能存在的风险；

3.2.2甲方有义务在本协议约定的志愿服务范围内为乙方协调好回访学校的接待配合工作；

3.2.3甲方有义务对乙方参加志愿活动进行表彰，如：在网站上公开表扬，纳入扬帆计划长期志愿者队伍；

3.2.4甲方有义务对乙方进行必要的培训和指导，由于志愿者分布全国各地，以阅读志愿者培训资料及网络沟通方式进行；
3.2.5乙方应向甲方提供相应的资质证书及身份证等必要的证明材料，并保证其真实有效；
3.2.6乙方在服务过程中应遵守中华人民共和国法律法规、规章及甲方的管理规定；

3.2.7乙方不得以志愿服务的名义参与任何以营利为目的的活动或者违背社会公德的活动；

3.2.8乙方在活动中应保证维护甲方的社会声誉及所从事的志愿服务活动对外的声誉，不做任何与此相悖的事情；

3.2.9乙方在志愿活动中不得侵害甲方或第三方合法权益；

3.2.10乙方提供本次服务不得以任何方式向甲方或第三方索要任何形式的报酬。
4.志愿服务成本承担与风险保障措施
4.1甲方为乙方在志愿服务期间购买相关安全保险，意外伤害身故保额10万元。
4.2乙方自行承担其在志愿服务活动中产生的任何其他费用。
5.不可抗拒与责任免除
5.1乙方提供无偿志愿服务期间，因地震、台风、水灾、暴风雪、瘟疫、政治动乱、暴乱、战争及其他不能预见并且对其发生和后果不能避免也不能克服的不可抗力事件，导致本协议无法继续履行或者无法完全履行，本协议自动解除。
5.2乙方提供志愿服务时，由于地震、台风、水灾、暴风雪、瘟疫、政治动乱、暴乱、战争、跌坠、落石、冰崩、雪崩、闪电、过河、失温、霜冻、冻伤、咬伤、刺伤、犬咬、野兽袭击，及违反当地风俗习惯及其他不能预见并且对其发生和后果不能避免也不能克服的不可抗力事件，产生不必要的风险和冲突，甲方不承担任何责任。
5.3基于志愿服务的自愿原则，乙方因个人原因无法继续提供志愿服务时，应至少提前7日向甲方书面提出，本协议即行终止履行，乙方不承担违约责任；但乙方应妥善处理完毕其当次志愿服务，不致因此给甲方或服务对象带来不必要的损失。
6.协议变更、解除与终止
6.1本协议履行中，经甲、乙双方协商一致可以变更或解除协议，双方应签订补充协议予以确认，补充协议与本协议具有同等法律效力。

6.2未经甲乙双方协商一致，任何一方不得对本协议约定的内容进行单方变更，否则即构成违约，因一方违约给对方造成损失的，应承担赔偿责任。

6.3甲方有下列情况之一的，乙方有权单方随时解除本协议，而不构成违约，给甲方造成损失，乙方不承担赔偿责任：

6.3.1甲方组织乙方参与违反法律、法规和国家政策的活动的；

6.3.2甲方组织乙方以志愿服务的名义参与任何以营利为目的的活动的；
6.3.3甲方组织乙方从事的志愿活动有损于乙方人格形象的；

6.4乙方有下列情况之一的，甲方有权单方随时解除本协议，且不构成违约，给乙方造成损失，甲方不承担责任：

6.4.1乙方有违反国家法律、法规的行为或被追究刑事责任的；

6.4.2乙方有违反本协议或者甲方相关规章制度的行为，给甲方造成声誉、经济损失的；

6.4.3乙方违反本协议规定，不履行志愿服务承诺或其服务在接受甲方评估时，未能通过或达标的；

6.4.4乙方以志愿服务的名义开展任何以营利为目的的活动，用于为自己或他人谋取利益的；

6.4.5乙方其他与志愿者身份、志愿服务性质明显不符的行为，情节严重的。
6.5发生下列情节之一的，本协议自动终止：

6.5.1本协议约定的期限届满的或双方协商终止合同的；

6.5.2本协议约定的终止条件出现的；
6.5.3甲方因不可抗拒的原因已破产、解散、注销等形式不复存在的。

7.违约责任
7.1甲乙双方应正当行使权利，履行义务，保证本协议的顺利履行。

7.2任何一方没有履行义务的，应当承担违约责任；给其他方造成损失的，应赔偿其他方由此所遭受的直接和间接经济损失。
8.协议期限与终止
8.1本协议自双方签署盖章之日起生效，有效期１个月。

8.2任何一方可在另一方发生违约行为，并在该违约方收到守约方关于违约行为已发生并存在的通知的七天之内，仍未能对违约行为作出更正之时，可通过向另一方发出一份通知的方式立即终止本协议。

8.3本协议的提前终止不应影响双方于本协议提前终止日之前根据本协议已产生的权利和义务。
9.争议解决
甲、乙双方因履行本协议发生争议，应首选协商解决；协商不成的，任何一方均可向甲方注册所在地的人民法院提起诉讼。

10.协议效力
10.1本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等效力。

10.2本协议自双方签字、盖章之日起生效（双方签字、盖章之日不一致的，以最后签字、盖章的日期为准）；至本协议约定的服务期满时终止。

11.本协议书的构成：
11.1甲方与本协议有关的规章制度作为本协议附件；签署本协议时，甲方已向乙方出示，乙方已阅悉确认，本协议具有同等法律效力。

具体如下：
志愿者承诺书；

本志愿者协议书。
甲方：扬帆计划项目组                     乙方：

签约代表：                               签约代表：

年  月  日                               年  月  日